
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 15» 
(МБОУ «ШКОЛА № 15») 

 
ПРИКАЗ 

№ 215-Д                                       «18» сентября 2023 г. 
 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678, приказом 
Минросвещения РФ от 06.01.2023 г. № 55 «О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства 
просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678», приказом управления образования и 
молодежной политики администрации города Рязани от 04.09.2023 г. № 05/1-01-384 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани с 
использованием информационно-коммуникационных технологий на технологической 
платформе Сириус. Курсы», приказом управления образования и молодежной политики 
администрации города Рязани от 04.09.2023 г. № 05/1-01-383 «Об утверждении графика и 
организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Рязани в 2023/2024 учебном году». 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) по 
общеобразовательным предметам с 27 сентября 2023 г. по 25 октября 2023 г. в 
соответствии с требованиями к организации и проведению школьного этапа ВсОШ в 
общеобразовательных организациях в городе Рязани в 2023-2024 учебном году. 
 
2.Утвердить план-график проведения школьного этапа ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету. (Приложение 1). 
 
3.Утвердить состав жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету. 
(Приложение 2). 
 
4.Назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ учителя начальных 
классов Суркову Я.А. 
 
5. Ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 
- обеспечить информирование педагогов, обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного этапа ВсОШ, а также 
о порядке проведения 
- обеспечить условия для работы организаторов школьного этапа и жюри; 
- в случае неблагоприятной эпидемиологической обстановки обеспечить проведение 
школьного этапа с учетом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека. 
 
6.Назначить организаторами школьного этапа ВсОШ: 

по географии – Конину Н.В.; 
по английскому языку – Сдвижкова В.О.; 
по физике – Жукова А.В.; 
по физической культуре – Казанкину Е.С.; 



по биологии – Козлова Д.И.; 
по литературе – Терехину Т.Ю.; 
по русскому языку – Кожину Е.Н.; 
по обществознанию – Чиоарик А.В.; 
по истории – Егорова Д.А.; 
по химии – Козлова Д.И.; 
по математике – Жилину Е.А.; 
по информатике – Артемкина Д.И. 
 

7.Организаторам школьного этапа обеспечить сбор согласий родителей участников на 
обработку персональных данных и передать ответственной за проведение школьного 
этапа ВсОШ, а также проконтролировать явку участников. 
 
 
 
 
 
Директор МБОУ «Школа № 15»                                                  С.А.Шадрина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 1. 
 
 

 
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2023/2024 учебного года  
 

№ Предмет, классы 
Дата проведения 
олимпиады 

1.  Физика 7-11  
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

27.09.23 

2.  Физическая культура 5-11 28.09.23 

3.  Литература 5-11 29.09.23 

4.  Обществознание 5-11 03.10.23 

5.  Химия 8-11  
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

04.10.23 

6.  Биология 5-11 
 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

11.10.23  

7.  Русский язык 4-11 13.10.23 

8.  География 5-11 16.10.23 

9.  Математика 7-11 
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

17.10.23 

10.  Математика 4-6  
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

18.10.23 

11.  История 5-11 20.10.23 

12.  Английский язык 5-11 21.10.23 

13.  Информатика 5-11  
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

25.10.23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
Приложение 2. 

Жюри школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году 
 

Предмет Состав жюри 
География Конина Н.В. – председатель жюри 

Коробова Е.А. – секретарь жюри 
Козлов Д.И. – член жюри 
Жуков А.В. – член жюри 
Юрина А.Д. – член жюри 

Английский язык Забродин К.В. – председатель жюри 
Сдвижкова В.О. – секретарь жюри 
Булимова Д.Л. – член жюри 
Суркова Я.А. – член жюри 
Чиоарик – А.В. – член жюри 

Физическая культура Казанкина Е.С. – председатель жюри 
Шепелев К.И. – секретарь жюри 
Козлов Д.И. – член жюри 
Егорова Д.А. – член жюри 
Чиоарик А.В. – член жюри 

Литература Гальцова Г.В. – председатель жюри 
Жокина Е.В. – секретарь жюри 
Кожина Е.Н. – член жюри 
Терехина Т.Ю. – член жюри 
Коробова Е.А. – член жюри 

Обществознание Егорова Д.А. – председатель жюри 
Чиоарик А.В. – секретарь жюри 
Сдвижкова В.О. – член жюри 
Забродин К.В. – член жюри 
Жуков А.В. – член жюри 

Русский язык Гальцова Г.В. – председатель жюри 
Кожина Е.Н. – член жюри 
Терехина Т.Ю. – член жюри 
Коробова Е.А. – член жюри 
Суркова Я.А. – член жюри 

История Егорова Д.А. – председатель жюри 
Чиоарик А.В. – секретарь жюри 
Булимова Д.Л. – член жюри 
Чернышова В.Э. – член жюри 
Козлов Д.И. – член жюри 

Биология Козлов Д.И. – председатель жюри 
Шепелев К.И. – секретарь жюри 
Юрина А.Д. – член жюри 
Жуков В.А. – член жюри 
Коробова Е.А. – член жюри 

Информатика Артемкин Д.И. – председатель жюри 
Чиоарик А.В. – секретарь жюри 
Шепелев К.И. – член жюри 
Кожина Е.Н. – член жюри 
Терехина Т.Ю. – член жюри 



Химия Козлов Д.И. – председатель жюри 
Забродин К.В. – секретарь жюри 
Жокина Е.В. – член жюри 
Кожина Е.Н. – член жюри 
Егорова Д.А. – член жюри 

Математика Коробова Е.А. – председатель жюри 
Суркова Я.А. – секретарь жюри 
Кожина Е.Н. – член жюри 
Жилина Е.А. – член жюри 
Шакарян Л.А. – член жюри 

 
 

Директор                                                                                                              С.А.Шадрина 


		2023-09-27T16:00:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 15"




